MOÇÃO 30/2010

Súmula.- Moção de Aplauso a Igreja Batista Nova Jerusalém participante do evento Denominado “Trans paulista”.

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento (e seus subscritores), aprovam Moção de Aplauso, em reconhecimento ao trabalho realizado pela “Igreja Batista Nova Jerusalém” sob a liderança do Pr. Wilson Silva de Oliveira, e membros que participaram do evento denominado Trans paulista em Itapevi, que se dedicaram com excelência durante as programações levando palavras de amor e esperança.

Justificativa

Senhor Presidente.-

Senhora Vereadora.-

Senhores Vereadores.-

Além das vitórias alcançadas durante a Trans, muitas vidas responderam ao chamado para a obra missionária que envolve centenas de voluntários na proclamação do evangelho em cidades e bairros não alcançados, onde o conhecimento do verdadeiro Deus está ausente objetivando ao fim a plantação ou revitalização de uma igreja.

Que a cópia da referida Moção seja entregue a:
            Igreja Batista Nova Jerusalém

            Pr. Wilson Silva de Oliveira.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de Agosto de 2010.

Roberval Luiz Mendes da Silva

Vereador